
                                                                                                                                                                                                                                                              

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzione & Ecologia 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
N. 219 del 11/12/2009 

 
OGGETTO: Fornitura di materiale edile, legnami, ferroso e antinfortunistica per l’esecuzione dei   
                       lavori in economia per il biennio 2010 - 2011. Affidamento appalto. 
                                      

IL CAPO VIII SETTORE 
                     Premesse:  
          Vista la relazione a firma dei Responsabili dei Servizi Gestione e manutenzione impianti e 
Manutenzione patrimonio edilizio, redatta in data 18/09/2009 dalla quale si evince che: 
          Il Comune, gestisce direttamente i servizi di acquedotto, fognatura, manutenzione della rete 
stradale (Comunale) illuminazione pubblica, manutenzione di edifici comunali, scuole, impianti 
sportivi, Cimitero cittadino. 
         Che l’esecutività dei molteplici interventi manutentivi viene svolta direttamente dal personale 
operaio comunale e pertanto è necessario disporre di materiali edili, legnami, ferrosi e attrezzature 
adeguate alle esigenze del caso. 
          I materiali occorrenti devono essere somministrati in relazione alle esigenze e necessità da 
ditte private, scelte preventivamente con i metodi consentiti dalle leggi vigenti. 
          L’importo presunto per l’acquisto di detti materiali, indispensabili allo svolgimento dei lavori 
in economia, per il biennio 2010 – 2011, in riferimento al biennio precedente, per i lavori di che 
trattasi è complessivamente di € 112.000,00 così distinto: 
 

PER ACQUISTO MATERIALI 93.333,33€          
PER IVA 20% 18.666,67€          
TOTALE 112.000,00€         

 
          Mentre l’importo necessario all’acquisto dei materiali edili per l’esecuzione dei lavori in 
economia, a tutto il 2010, sarà di €. 56.000,00 così distinti: 

 
PER ACQUISTO MATERIALI 46.666,67€          
PER IVA 20% 9.333,33€            
TOTALE 56.000,00€           

 
          La somma di €. 56.000,00 potrà essere imputata ai seguenti servizi del redigendo Bilancio 
2010 : 

manutenzione strade serv. 1.08.01.02/10 cap. 99 23.000,00€     
Man. Rete fognaria serv. 1.09.04.02.11 cap. 22 4.000,00€       
man. Beni patrimoniali serv. 1.01.05.02.10 cap. 99 25.000,00€     
Man. Rete idrica serv. 1.09.04.02.10 cap. 22 4.000,00€       

56.000,00€      
           -Preso atto che occorre procedere all’impegno della spesa necessaria all’acquisto dei  
materiali edili, legnami, ferrosi ed antinfortunistica necessari alla manutenzione in amministrazione 
diretta nell’anno 2010, nonché alla scelta del fornitore dei materiali per il biennio 2010 - 2011; 



           -Vista la Delibera di G. M. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito 
del settore Finanza il “Servizio economato e Provveditorato” al quale competono le forniture di 
beni mobili e di servizi che si attengono all’organizzazione logistica degli uffici; 

-Visto il foglio patti e condizioni; 
-Visto l’art. 184 del D.L.267 del 18/08/2000; 
-Visto l’art. 18 dello Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1)- Di impegnare la somma di  €. 56.000,00 IVA inclusa, presuntivamente occorrente per l’acquisto 
dei materiali edili, legnami, ferrosi ed antinfortunistica necessaria all’esecuzione dei lavori in 
amministrazione diretta nell’anno 2010,  ai seguenti servizi del redigendo Bilancio 2010: 
 

             serv. 1.08.01.02/10 cap. 99               €   23 000,00  
serv. 1.09.04.02.11 cap. 22  €     4 000,00  
serv. 1.01.05.02.10 cap. 99  €   25 000,00  
serv. 1.09.04.02.10 cap. 22  €     4 000,00  

 
2)- Di dare atto che la residua somma necessaria per l’acquisto dei materiali edili, legnami, ferrosi 
ed antinfortunistica per l’esecuzione dei lavori in amministrazione diretta nell’anno 2011 sarà 
impegnata con successivo provvedimento entro il mese di Gennaio dell’anno 2011; 
 
3)-Di dare mandato all’ufficio Provveditorato di procedere  alla scelta del contraente per la 
fornitura dei materiali edili, legnami, ferrosi ed antinfortunistica necessari  all’esecuzione dei lavori 
in amministrazione diretta per il biennio 2010 – 2011, mediante pubblico incanto da esperirsi ai 
sensi delle leggi vigenti in materia; 
                    
 4)- Di trasmettere la presente, in originale con in allegato i documenti giustificativi della spesa, al 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza ed in copia  al Sindaco ed al 
Presidente del Consiglio. 
 
                                                                                IL  CAPO VIII SETTORE  
                                                                               Geom. Antonino Bonincontro 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                



SERVIZIO FINANZIARIO 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 219 DEL 11/12/2009 
 
Oggetto: Fornitura di materiale edile, legnami, ferroso e antinfortunistica per l’esecuzione    
               dei  lavori in economia per il biennio 2010 - 2011. Affidamento appalto. 
                                                                                   
 
Visto si attesta  la regolarità contabile 
 e relativa copertura finanziaria 
 

Imp. n. __________________ 
 

Liqu. n. __________________ 
 

Imp. n. __________________ 
 

Liqu. n. __________________ 
 

Il Capo Settore del servizio Finanziario 
Dott. Salvatore Roccasalva 

 
 
 
            


